
 

 

• Gestor(a): Franklin Leite Da Silva 

• Avenida Dr Liberalino Sales Gadelha, 69, Centro Serra 

Preta–Ba 

• Tel: (75) 3697-2154 

SEXTA-FEIRA – 23 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 33 

Edição eletrônica disponível no site www.pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SERRA PRETA PUBLICA: 

 
 
 

▪ DECRETO Nº 029/2024: FICA REVOGADO, EM TODOS OS SEUS TERMOS, O DECRETO Nº 006/2024, DE 08 DE JANEIRO 

DE 2024, QUE DECLAROU SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NAS ÁREAS DO MUNICÍPIO AFETADAS POR ESTIAGEM.. 

 

http://www.pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

   

www.serrapreta.ba.gov.br  
Avenida Dr Liberalino Sales Gadelha, 69, Centro Serra Preta–Ba | Tel: (75) 3697-2154| Gestor(a): Franklin Leite Da Silva 

2 
 

SEXTA-FEIRA 

23 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 33 

 

DECRETO Nº 029/2024 

De: 23 de fevereiro de 2024. 

 

“Revoga o Decreto nº 006/2024, de 08 de janeiro de 

2024, que declarou situação de emergência no 

Município de Serra Preta”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRA PRETA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e em 

cumprimento às normas constitucionais vigentes que lhe confere o cargo. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Fica revogado, em todos os seus termos, o Decreto nº 006/2024, de 08 de 

janeiro de 2024, que declarou Situação de Emergência nas áreas do município afetadas 

por estiagem.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Serra Preta, Bahia, 23 de fevereiro de 2024. 

 

 

FRANKLIN LEITE DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

http://www.pmitaparica.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.serrapreta.ba.gov.br/

		2024-02-23T16:30:58-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




